
 
USNESENÍ 

č. RM 25/131/2010 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 27.10.2010 
 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 
a) smlouvu s kolektivním systémem ASEKOL o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů. 

b) doplnění SOD na akci „Výměna teplovodu za bezkanálové vedení u kotelny Solnická.“ 

c) akci „Prodloužení VO v ulici Na Vyšehradě“ ve finančním objemu 80. 304,-- Kč s DPH. 

d) smlouvu o dílo na akci „Výměna oken na budově hasičské zbrojnice, Příkopy 267, 517  41 
Kostelec nad Orlicí“ s vybraným zájemcem – firmou  Gerappa , s.r.o., Sokolská 33, 562  04 Ústí 
nad Orlicí. 

e) uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 (1+kk o velikosti 37,93 m2) v ulici K Tabulkám čp. 1453, 
Kostelec nad Orlicí s panem Tomášem Chlajnem, bytem Jungmanova 795, Kostelec nad Orlicí, 
na dobu určitou 2 roky do 31.10.2012 s účinností od 01.11.2010 za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu.  

f) uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 2570 – TTP o výměře 1.218 m2 a parc. č. 2571 – 
TTP o výměře 1.038 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita „Skála“ s panem Břetislavem 
Štěpařem, bytem Kostelecká Lhota 11, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou s účinností od 
01.11.2010 do 31.10.2015 za účelem využití jako louky.  

g) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 17 (Palackého náměstí) o výměře 985 m2 

za účelem provozování trhů v roce 2011 s p. Jiřím Němcem a pí Ivetou Němcovou, oba bytem 
Kosmonautů 1580, Chotěboř s účinností od 1. 3. 2011 do 31. 12. 2011 a souhlasí s navrženým 
harmonogramem konání trhů v roce 2011. 

h) Dodatek č.3 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
03.03.2010 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 se společností COMA s.r.o., Masarykova 8, 572 01 
Polička, kterou se mění Příloha č. 1 smlouvy – seznam dotčených pozemků a Příloha č. 2. 
Smlouvy - zakreslení vedení veřejné telekomunikační sítě v katastrální mapě. 

i)   smlouvu o zřízení věcného břemene na dobu neurčitou s právem chůze a jízdy za účelem zřízení, 
údržby a opravy kanalizace na pozemku parc. č. 2595 v obci a k.ú. Kostelec n.Orlicí dle 
geometrického plánu č. 1909-102/2008. Tato smlouva bude uzavřena mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a majitelkou pozemku paní Miladou Kulovou, bytem Uzbecká 1412/2, 101 00 Praha 10, 
zastoupenou opatrovníkem panem Jiřím Kulou, bytem Uzbecká 1412/2, 101 00 Praha 10.  

j) Domovní řád pro Domy s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí, Frošova  č.p. 1414 a 763.  

k) odpis nedoplatků za odebrané úkony pečovatelské služby u 16 zemřelých klientů PS v celkové 
výši 14.775,- Kč. 

l) úpravu rozpočtu města na rok 2010 č. 5, která spočívá v přesunu prostředků z kapitoly starostky 
na financování výtisku brožur o Kostelci v částce 20 tis. Kč a na příspěvek pro Sdružení linka 
bezpečí v částce 4 tis. Kč. Příjmy ani výdaje rozpočtu se nemění. Rozpočtová změna nemá vliv 
na saldo rozpočtu. 

m) smlouvu o poskytnutí příspěvku pro Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s.  

n) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2010, která bude uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí a 



Královéhradeckých krajem s tím, že rada souhlasí s přesunem finančních prostředků z odst. 2 
písm. b) na písm. a)  článku III. smlouvy  ve výši 3 120 Kč na ostatní věcné vybavení. 

o) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 800,000,- Kč k úhradě projektu 
financovaného z Operačního fondu Životní prostředí (OPŽP) „Vodní zdroj Třebechovice pod 
Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik“, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí  a Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, zastoupeným Bc.Lubomírem Francem, hejtmanem. 

p) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Chaloupkova 
1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí vyplacení odměny za 3. čtvrtletí roku 2010 řediteli společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. panu Ing. Janu Havránkovi ve výši 15% základního 
platu dle manažerské smlouvy. 

 
2. souhlasí 
a) se zařazením nových žádostí o městský byt do aktuálního seznamu žadatelů o městský byt za 

předpokladu, že žadatel splňuje podmínky pro zařazení. 

b) s přidělením uvolněného bytu v DPS čp. 763 po paní Hanáčkové paní Eveline Plotkové, trvale 
bytem Kostelec nad Orlicí, Průšova 443 na dobu určitou od 1.11.2010 do 31.12.2011 

c) s  omytím fasády a  s provedením opravy a dokončením soklu bytového domu č.p. 763 (DPS). 

d) s účastí zastupitelky Ing. Jaroslavy Blažkové jako zástupce města na slavnostním matiné 
v Národním divadle v Bratislavě u příležitosti 100. výročí narození kosteleckého rodáka Emila 
Schütze.  

e) s prodloužením členství v režijní honitbě p. Jindřichu Hammovi, p. Jaroslavu Tajbrovi, s účinností 
od 1.1.2011 do 31.12.2011. 

 
3. revokuje 
a) usnesení RM č. 22/128/2010, bod 1f) ze dne 13. 9. 2010 týkající se schválení smlouvy o dílo na 

akci  - Výběr manažera projektu: „ INTENZIFIKACE ÚPRAVNY VODY V KOSTELCI NAD 
ORLICÍ“.   

b) bod č. 1.d) z usnesení č. RM 24/130/2010, kterým schválila uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
(1+kk o velikosti 37,93 m2) v ulici K Tabulkám čp. 1453, Kostelec nad Orlicí s paní Kristýnou 
Vavřínovou, bytem Masarykova 719, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 2 roky do 31.10.2012 s 
účinností od 01.11.2010 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky dotačního programu. 

4. bere na v ědomí 
a) návrh nových nájemních smluv na pronájem hájovny v ul. Chaloupkova 1003, Kostelec nad Orlicí 

a vyjádření Dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. s r.o. k této 
záležitosti. 

b) navýšení nájemného v bytové jednotce č. 10 v čp. 347 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí u 
nájemnice paní Jaroslavy Konvalinkové, bytem Frošova 347, Kostelec nad Orlicí na plné  
nájemné, tj. ze současných 5,97 Kč / m2 započitatelné plochy na 29,85 Kč / m2 započitatelné 
plochy, a to s účinností od 1.11.2010 z důvodu vyčerpání složených záloh.   

c) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, zápis ze zasedání dozorčí rady společnosti konaného 
dne 15.10.2010. 

d) příkaz starostky města k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2010.  
 



e) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Chaloupkova 
1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí zápis č. 48 z jednání dozorčí rady společnosti konaného dne 
21.10.2010. 

 
5. pov ěřuje 
a) Ing. Petra Bašeho, referenta odboru rozvoje a investic, zastupováním města Kostelec nad Orlicí 

ve Společenství vlastníků bytových jednotek pro dům čp. 1377, 1378 a 1379, ul. Proškova 
Kostelec nad Orlicí na schůzi, která se uskuteční dne 27.10.2010. 

b) Bc. Ivonu Jasníkovou předáním agendy a zaškolením vedoucí organizačního odboru Ing. 
Veroniky Stavrinou do 28.2.2011. 

 
6. ukon čuje 
k 31.10.2010 nájemní smlouvu paní Marii Hanáčkové, která předá do 31.10.2010 byt v DPS čp.763 a 
promíjí tříměsíční výpovědní lhůtu. 
 
7. jmenuje 
Mgr. Janu Broulíkovou vedoucí kanceláře tajemníka s účinností od 29.10.2010, Ing. Veroniku 
Stavrinou vedoucí organizačního odboru s účinností od 01.12.2010. 
 
8. doporu čuje 
a) revokovat dosavadní usnesení RM a ZM týkající se schválení fúze KBP a TS.  

b) realizovat fúzi KBP a TS ke dni 30.9.2010 a ukládá Technickým službám a ekonomickému 
odboru podniknout příslušné kroky. 

 
 
 

 
 
 
Kostelec nad Orlicí dne 27. října 2010 
 
 
 
 
 
   Ing. Ivana Červinková                                                                 Ing. Irena Weisserová 
       starostka města                                                                       místostarostka města 
 

 

 


